TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Sul - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

2° andar - Quadrante 3

ATA DE JULGAMENTO Nº 10320143/2023

Ata da 19ª Sessão Ordinária, realizada no dia 09 de novembro de 2023, de forma
híbrida, presencial e por videoconferência, com efeitos do art. 1º, § 1º, da
Resolução PRES 343 de 14 de abril de 2020, pela plataforma Microsoft Teams.

Presidente: Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal NINO
TOLDO

Representante do MPF: Dr. Pedro Barbosa Pereira Neto.
Desembargadores Federais votantes e presentes na sessão: JOSÉ

LUNARDELLI, NINO TOLDO e HÉLIO NOGUEIRA.
Ausente justificadamente: o Des. Fed. FAUSTO DE SANCTIS em

virtude de compensação, nos termos da Portaria PRES nº 3323/2023.
Inicialmente, o Senhor Presidente cumprimentou a todos. Ato

contínuo, dispensou a leitura da ata da sessão anterior e procedeu à sua
submissão e aprovação pelos demais membros da Décima Primeira Turma.

Em seguida, foi realizado o julgamento dos feitos que atendiam
ao disposto no art. 125, § 1º, do Regimento Interno do Conselho Nacional de
Justiça.

Na sequência, iniciou-se o julgamento dos feitos com pedidos de
preferência, sendo feita a leitura dos votos pelos respectivos Relatores.
Posteriormente, foram julgados os processos com sustentação oral, seguindo a
ordem regimental, apregoados primeiro as sustentações orais proferidas na
modalidade presencial, seguidas das videoconferências.

Por fim, os Desembargadores e o representante do Ministério
Público Federal agradeceram todos os servidores dos Gabinetes e da Secretaria e o
senhor Presidente agradecendo a presença de todos, às 11h10, deu por encerrada
a sessão.

Foram julgados 121 processos judiciais eletrônicos e 1 processo
físico.

Documento assinado eletronicamente por Nino Oliveira Toldo, Desembargador Federal, em
13/11/2023, às 14:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10320143 e
o código CRC 22AB82F6.

0031368-92.2022.4.03.8000 10320143v2